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 VIANOCE, bim, bam, bom..  
 

Nové tváre v našej škole 

 
 

Otázky na telo- odpovedajú naši učitelia 

 
                           
  

    Na zimné popoludnie:  
    tajničky 
     osemsmerovky,  

        vtipy... 
 

    Dobrý začiatok, najlepší koniec -  VENČEK deviatakov 

 

     
      Aktualitky, alebo čo sa stalo u nás       
                           
 

Časopis žiakov Základnej školy v Bošanoch 
 

sip@zsbosany.edu.sk 
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     Pár slov na úvod 
Od začiatku školského roka už ubehli štyri mesiace a my sa 

vám opäť pripomíname prostredníctvom nášho časopisu. Naša 
redakčná rada sa tento školský rok výrazne scvrkla. Je stále menej 
ľudí ochotných urobiť niečo naviac. Horšie je, že väčšina žiakov 
našej školy nerobí nič a mohli by ukázať, čo v nich je. Preto chceme 
vyzvať každého tvorivého žiaka, ktorý by mal chuť vytvoriť niečo pre 
iných, aby svoje nápady odovzdal ďalej prostredníctvom nášho 
časopisu redakčnej rade. 
 Tento rok pracujeme v krúžku Mladí redaktori a multimédiá. 
Je nás 11 a výsledok našej spoločnej práce práve čítate. 
 Naši členovia: K. Bielická, M. Kluka, M. Bulák, K. Žaťková, 
M. Novotná, J. Repka, S. Godál, F. Turček, E. Žák, S. Melíšek 
a T. Kluka.    

Dúfame, že náš časopis bude plný dobrých nápadov, 
vtipných textov a po jeho prečítaní budete mať dobrú náladu 
a budete obohatení niečím novým.     
                              Redakčná rada 

Keď je január studený a mrazivý, poľu a ľuďom je priaznivý. 
 

http://sk.wikiquote.org/wiki/Mr%C3%A1z
http://sk.wikiquote.org/wiki/Pole
http://sk.wikiquote.org/wiki/%C4%BDudia
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... najkrajšie sviatky roka. Sviatky pokoja, 
rodinnej pohody, radosti. Všetci sa 
tešíme na čas strávený v rodinnom kruhu 
so svojimi blízkymi. Je to čas, kedy majú 
ľudia k sebe bližšie, sú citlivejší k svojmu 
okoliu.  
 Deti sa tešia na vianočný 
stromček a hlavne na darčeky. Ale mali 
by sme si uvedomiť, že tieto sviatky sú 
nielen o darčekoch, ale hlavne o rodine. 
 K Vianociam patrí aj biela zima, 
kedy je všetko pokryté páperovou 
perinou. Príroda vtedy pôsobí čisto 
a nevinne. Deti sa radi sánkujú, lyžujú, 
stavajú snehuliakov. 
 
 
 

PRAJEME VÁM 
SÁNKOVAČKU BEZ 

ZLOMENÍN, DARČEKY 
S PREKVAPENÍM 

A ŠŤASTNÝ A VESELÝ 
NOVÝ ROK!!! 

 

Keď nie je zima v januári, bude v apríli a v máji. 
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Fínsko, Dánsko a Nórsko majú jedno spoločné – tuhú zimu, 
ktorá k Vianociam neodmysliteľne patrí. Fíni začínajú štedrý 
večer saunou, až potom si rodina sadne k prestretému stolu. 
U Dánov je zvykom dať si po štedrej večeri sladký dezert -  
mandľový koláč. Ten, kto nájde v koláči mandľu, dostane 
darček.  
Pre Belgičanov je Štedrý deň dňom pracovným. Skutočným 
sviatkom je 25. december, kedy si ráno rozdajú darčeky a večer 
majú slávnostnú večeru. 
Španielsko - na Vianoce sa stretávajú celé rodiny, aby ich 
oslávili veľkou spoločnou večerou. Ako hlavný chod zvyknú mať 
vyprážané mäso, alebo ryby a ako dezert majú cukrovinky z 
mandlí, alebo orieškov na spôsob tureckého medu K tomu 
všetkému nesmie chýbať prípitok. Darčeky deti dostávajú ráno 
na Božie narodenie. 
Na štedrovečernom stole sa vo francúzskych rodinách často 
zjavuje zvláštny zákusok - krémová rolka v tvare dreveného 
polienka alebo kmeňa stromu a volá sa Buche de noel. 
Vianočné polienko pripomína prastarý zvyk vložiť do kozuba 
obrovský klát dreva, ktorý má horieť od  Vianoc do Troch kráľov. 
Deti dostávajú darčeky ráno. 
V Taliansku nikdy  nesmie chýbať vianočný koláč. Na darčeky 
si musia deti ešte trochu počkať, pretože dňom obdarovania je 
tradične 6. január. V noci predtým lieta v povetrí na metle 
trojkráľová bosorka a spúšťa darčeky cez komín. Hovorí sa, že 
deťom, ktoré boli zlé, zhadzuje len kúsky uhlia. 
 
 
 
 
 
 
 
Na Slovensku je tradičným štedrovečerným jedlom hríbová 
polievka, vyprážaný kapor a zemiakový šalát. Naše deti ako 
jedni z mála dostávajú darčeky už po štedrovečernej večeri.  
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Bol krásny, zimný deň. A boli prázdniny. Konečne! 
Od septembra som sa na ne tešila. Ale čo budem 
robiť? Stromček stál krásne ozdobený vedľa okna, 
dom bol uprataný, z každého kúta bolo cítiť 
vianočnú náladu. Rozhodla som sa, že sa pôjdem 
von poprechádzať. A keďže sa mi nechcelo ísť von 
samej, zavolala som kamoške Kike a stretli sme sa 
na našom obľúbenom mieste. Kika bola moja 
kamoška hádam od škôlky. Boli sme nerozlučné 
a v škole nás prezývali „tweensky“.  

Keď sme sa stretli, rozhodli sme sa, že sa pôjdeme prejsť 
po meste a pozrieme si vianočnú výzdobu v obchodoch. 
Neďaleko malého obchodíka sme zbadali malé uplakané 
dievčatko. „Čo tu robíš? A samé? Stratilo si sa?“ – vyzvedali sme 
sa. Dievčatko však neodpovedalo. Čo teraz? Máme zavolať 
políciu? Alebo sanitku? Alebo kričať na okoloidúcich? Spanikárili 
sme. Zostali sme len bezradne stáť a pozorovali sme smutné 
dievčatko. Jedno bolo isté: nechať sme ho tam nemohli.  

Rozhodla som sa, že to malé dievčatko vezmem k nám 
domov. „Zbláznila si sa?“- kričala na mňa Kika.  „Čo asi urobia 
tvoji rodičia? Zavolajú políciu a dieťa strčia do detského domova, 
kým nenájdu jeho rodičov!“ Ja som však v tej situácii iné 
východisko nevidela. Dievčatko som doniesla domov.  

Moji rodičia nestratili duchaprítomnosť. Najskôr dali 
dievčatku najesť a potom zisťovali ako sa volá a kde býva. 
Dozvedeli sme sa, že je to malá Nikolka, ktorá sa rozhodla, že 
kúpi svojej mamičke darček pod stromček. Sama sa vybrala do 
mesta a zablúdila. Naši malú Nikolku vrátili ustráchaným rodičom 
a tí, ako prejav vďaky, nás pozvali na návštevu. Odvtedy sa 
stretávame každé vianočné sviatky a spomíname na deň, kedy sa 
začalo naše priateľstvo. 

Nezabúdajme aj my na našich blízkych a prispejme 
k vianočnej atmosfére aspoň jedným dobrým skutkom. 

 

 

Príbeh o význame priateľstva a  pomoci v ťažkej chvíli. 
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Určite ste už v našej škole stretli nové pani učiteľky. Sú 
to vyučujúce AJ: p. učiteľka Mikulová a p. učiteľka Hradiská. 
My sme boli zvedaví a trošku sme ich za vás vyspovedali.  

 
 Tu sú otázky:  
1.  Čo nám prezradíte o svojej rodine? 
2. Čo rada robíte vo svojom voľnom čase? 
3. Prečo ste sa stali učiteľkou? 
4. Aké predmety vás bavili v škole? 
5. Ako sa vám páči v našej škole? 
6. Prekvapili vás niečím naši žiaci? 

 
 

Ako prvej sme sa opýtali 
pani učiteľky Mgr. Ivany 
Mikulovej. Tu sú jej 
odpovede: 
1. Bývam s rodičmi 
a súrodencami 
v Bošanoch. Mám 
mladšieho brata (21), 
ktorý študuje na   VŠ v 
Bratislave a sestru (19), 
študentku gymnázia v 
Topoľčanoch. Do našej 
rodiny patrí od minulého 
roka aj pes Eddie. 
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2. Väčšinu môjho voľného času pohltia prípravy na 
vyučovanie, nakoľko je toto môj prvý školský rok na ZŠ. 
Inak však trávim voľný čas so svojimi blízkymi, rada si 
prečítam dobrú knihu, či pozriem film. 
 
3. Odmalička som inklinovala k tomuto povolaniu. Ešte 
v predškolskom veku som sa rada hrala ,,na školu“. Páčilo 
sa mi, ako pani učiteľka učí žiakov nové veci, pomáha im. 
Nemalú zásluhu na výbere môjho povolania má p. uč. 
Slopovská, ktorá bola mojou triednou pani učiteľkou v 1. 
a 2. ročníku ZŠ. 
 
4. Ak si dobre spomínam, nikdy som nemala vyslovene 
neobľúbený predmet. Rada som sa učila nové veci. Vždy 
ma však viac bavili prírodovedné predmety - matematika, 
zemepis, prírodopis, fyzika. To bol aj dôvod, prečo som na 
vysokej škole študovala geografiu a ekológiu. 
 
5. ZŠ v Bošanoch som navštevovala ako žiačka osem 
rokov. Som veľmi rada, že som sa vrátila do známeho 
prostredia. Páči sa mi, ako sa škola za tých desať rokov 
zmodernizovala, pribudli nové učebne, výpočtová technika.  
 
6. Veľmi príjemne ma prekvapilo, akí zruční sú naši žiaci 
v práci s počítačom. Na hodinách anglického jazyka ma 
vždy milo prekvapí a poteší, keď žiaci navzájom nenútene 
komunikujú a aktívne sa zapájajú do vyučovacieho 
procesu.                                                  
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A čo nám o sebe povedala 
pani učiteľka PaedDr. Eva 
Hradiská? Prečítajte si 
nasledujúce riadky 
a dozviete sa o nej viac. 
1. Rodina pre mňa znamená 
veľa. Som rada, že mám 
rodinu a som za to vďačná. 
Ale je veľa rodín, ktoré sú 
rozdelené a často na také 
rodiny a najmä deti v nich 
myslím. Mojich dvoch synov 
väčšina z vás pozná, 
pretože ich stretávate 
v našej škole. 
 2. Nemám rada nudu, vždy niečo robím. Napríklad čítam 

odborné knihy. To utišuje môj „hlad“ po poznaní. Každý mesiac 
si kúpim minimálne jednu knihu. Informácie vyhľadávam aj na 
internete. Voľný čas venujem aj mojim deťom, chodíme do kina, 
na plaváreň, hráme karty a niekedy si spolu zahráme aj futbal. 
Mám rada prírodu, výlety, cestovanie, bicyklovanie. 
 
3. V učiteľskom prostredí som vyrástla. To, že budem učiteľkou 
možno predurčovalo aj to, že mojou obľúbenou hrou v detstve 
bolo hranie na školu. Moje kamarátky mali zošity, žiacke, na 
dvore sme mali urobenú miniškolu a ja som diktovala diktáty, 
dávala známky... Stala som sa učiteľkou nielen preto, že moje 
povolanie ma baví, ale najmä preto, že vás deti (všetky) mám 
rada a chcem vám odovzdávať čo najviac. 
 
4. Na základnej škole všetky okrem technickej výchovy. Škola 
bola mojou záľubou a chcela som chodiť do školy aj cez 
prázdniny. Moje slová pre vás: Neučte sa len pre známky, učte 
sa aj pre poznanie, aby ste mali úžitok z toho, čo vám škola 
ponúka. 
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5. Cítim sa príjemne. Túto príjemnú atmosféru vytvárate vy, 
žiaci, vašimi milými pohľadmi a úsmevmi, ale aj všetci učitelia 
a ostatní zamestnanci školy. 
 
6. Myslím, že skôr ja ich... Ak ma prekvapia oni, dúfam, že to 
bude príjemné. Keďže učím aj etickú výchovu, chcela by som 
rozhovor ukončiť týmto citátom: Všetko, čo chcete, aby ľudia 
robili vám, robte aj vy im.                               KATKA, KLAUDIA     

Dňa 27. 11. 2008 boli 
naši deviataci uvedení 
do spoločnosti. Trpezlivo 
a s nadšením sa na tento 
veľký deň pripravovali 
niekoľko týždňov. 
Spoločensky oblečení,  
odhodlane predviedli 
všetko, čo sa naučili. Ako 
sa blížil koniec, nálada 
bola lepšia a lepšia, len 
škoda, že nohy už trochu 
boleli. Vyvrcholením 
večera sa stala voľba 
kráľa a kráľovnej 
venčeka. Tento titul 
získali ERIK  MELUŠ 
a MICHAELA TVRDÁ 
z 9. A. Čo povedať na 
záver? Bol to naozaj 
vydarený večer! 
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Zisťovali sme, či naši spolužiaci majú dosť 
fantázie a humoru. Niektorých  sme zastavili na 
chodbe a poprosili sme ich, aby dokončili vtip. Tu 
sú ich vtipné odpovede: 
 
Ako varí blondína čiernu kávu? 
- Uvarí vodu a rozpustí v nej čokoládu. 
- Varí ju potme.  
- Varí ju bez vody. 
- Pohľadá recept v kuchárskej knihe.  
- Dá zovrieť vodu a zhasne. 
 
Prečo chodia policajti vždy vo dvojiciach? 
- Aby sa nebáli. 
- Jeden má silnejšiu pravačku a druhý ľavačku. 
- Aby ich bolo lepšie vidieť z diaľky. 
- Jeden sleduje pravú stranu cesty a druhý ľavú. 
- Jeden vie čítať a druhý písať. 
 
Aký je rozdiel medzi tebou a Mr. Beanom? 
- Ja som krajší. 
- Som oveľa – a to zdôrazňujem – oveľa 

múdrejší.  
- Môj macko je krajší. 
- Mr. Bean sa hlúpym len robil. 
 
Čo môžeme dostať zadarmo po novom roku? 
- Po papuli. 
- Všetko, ale len vo sne. 
- Eurokalkulačku. 
- Chrípku, žalúdočné kŕče a infarkt. 
                                              
                                            MAJO 

 

Ak pripadne Nový rok na pondelok, veští to ostrú zimu. 

http://sk.wikiquote.org/wiki/Rok
http://sk.wikiquote.org/wiki/Pondelok
http://sk.wikiquote.org/wiki/Ve%C5%A1tenie
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Milí ulievaci! 
 

 Pripravili sme pre vás tabuľku, ktorá vás určite poteší. Sú 
v nej zapísané všetky dni (okrem sobôt a nedieľ), na ktoré sa 
môžete tešiť. Škola nebude a vy si môžete dlhšie pospať 
a venovať sa svojím koníčkom. Škoda, že týchto dní nie je viac.  

 

1.1. Štvrtok Deň vzniku SR 

6.1. Utorok Traja králi 

30.1. Piatok Polročné prázdniny 

2. 3. – 6. 3. Jarné prázdniny 

9.4. - 14.4. Veľkonočné prázdniny 

1.5. Piatok Sviatok práce 

8.5. Piatok Deň víťazstva nad fašizmom 

1.6. Pondelok Deň detí 

30.6. Utorok Koniec školského roka 

1.7. - 31.8. Letné prázdniny 
 

Murphyho zákony: 
 
Vždy to, čo hľadáš, je v poslednej taške. 
Zákon písmen: ak máš pero, chýba ti papier,                                                                                             
                         ak máš papier, chýba ti pero, 
                         ak máš oboje, nemáš čo písať. 
Nehádajte sa s blbcom. Niekto by si nemusel všimnúť, že je 
medzi vami rozdiel. 
Darí sa? Netešte sa! Bude horšie. 
 

Jasná a tichá novoročná noc zvestuje nám dobrý rok. 

http://sk.wikiquote.org/wiki/Jasno
http://sk.wikiquote.org/wiki/Ticho
http://sk.wikiquote.org/wiki/Noc
http://sk.wikiquote.org/wiki/Dobro
http://sk.wikiquote.org/wiki/Rok
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Učili sme sa plávať 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhrali sme v STV 

Cezpoľný beh 
1.10.2008: Okresné kolo sa 
uskutočnilo v Partizánskom. 
Pekne reprezentovali naši 
žiaci: Lenka Kotercová- 7.B - 
2. miesto, Mário Peciar - 7.B 
- 3. miesto, Erich Tkáč- 6.A - 
4. miesto. 
Plavci doplávali 
Od 22.9. do 3.10. sa žiaci 1.-
4. ročníka zúčastnili 
plaveckého kurzu na 
plavárni v Topoľčanoch. 
Dobrá správa - neutopil sa 
nikto.  
Futbalové majstrovstvá 
14.10.2008 sa uskutočnili 
Majstrovstvá okresu - Liga 
majstrov vo futbale 
základných škôl a naši žiaci 
vybojovali v silnom obsadení 
škôl z Partizánskeho cenné 
2. miesto.  
15.10 sme v STV vyhrali 
súťaž superchyty 
23.10.2008 sa u nás 
uskutočnilo finále 
Majstrovstiev okresu 
Jednota Cup - minifutbal 
starších žiakov základných 
škôl - 3. miesto. 
23.10. si prváci a druháci 
pochutili na dobrom jabĺčku 
a ešte sa aj veľa naučili - 
urobili si deň jablka. 
28.10. štvrtáci navštívili 
hvezdáreň v Bieliciach. 
Zabavili sa aj naši družinári, 
29.10. si pripravili 
HALLOWEEN 

 
 

( alebo čo sa stalo u nás ) 
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Návšteva v penzióne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exkurzia v Bratislave 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Imatrikulácia 

 29.10.2008 naši žiaci priniesli 
pár pekných chvíľ medzi 
deduškov a babičky z penziónu 
zdravia. Svojim vystúpením im 
spestrili všedný každodenný 
život. Pripravovali ich p. uč.  
Šišmičová, p. uč. Buláková a p. 
uč. Šprochová. 
10.11.2008 škola získala grant 
z projektu Elektronizácia 
a revitalizácia školských knižníc 
2008. Získané financie sa 
použijú  na zmodernizovanie 
školskej knižnice a na doplnenie 
kníh. Dúfame, že to prispeje ku 
zvýšeniu čitateľskej gramotnosti 
našich žiakov. 
11.11.2008 sa žiaci 8. ročníka 
zúčastnili exkurzie v 
Bratislave. Ich program bol  
pestrý - expozície Slovenského 
národného múzea, bratislavský 
hrad, návšteva SNR,  divadelné 
predstavenie. 
 26.11.2008 sa uskutočnilo  
slávnostné prijatie žiakov 
prvého ročníka do cechu žiakov 
školy - imatrikulácia. Bola to 
veľmi vydarená akcia, ktorá sa 
páčila nielen deťom, ale aj 
rodičom.  
 Dňa 27. 11. 2008 boli naši 
deviataci uvedení do 
spoločnosti. Uskutočnil sa 
Venček. Trpezlivo 
a s nadšením sa na tento veľký 
deň pripravovali niekoľko 
týždňov. 
6. 12. 2008 nás navštívil 
Mikuláš a priniesol nám 
sladkosti.  

http://www.minedu.sk/index.php?lang=sk&rootId=2175
http://www.minedu.sk/index.php?lang=sk&rootId=2175
http://www.minedu.sk/index.php?lang=sk&rootId=2175
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Poznáte sa dobre? 
Tento školský rok nájdete v časopise úplne novú 

rubriku ,,POZNÁTE SA DOBRE?´´ Pôjde v nej o to, ako 
dobre sa poznáš so svojím kamarátom. Dnes sme si 
vybrali dve dvojice. Sú to kamaráti z 8.A a 9.B triedy: 
Simon Melišek – 8.B a Tomáš Kluka – 9.B, 
Erik Žák a Samo Godál – 8.A 
Tu sú otázky a ich odpovede: 

1. Aká je podľa teba jeho najobľúbenejšia farba? 
2. Aké jedlo má najradšej? 
3. Ktorý predmet najviac neznáša? 
4. Kam by chcel  najradšej ísť? 
5. Čo by chcel  v budúcnosti robiť? 
6. Aký je podľa teba jeho  životný sen? 

 
POVEDALI:                 SPRÁVNE ODPOVEDE:     

Prvá dvojica:               
ERIK:               
1. žltá    1. modrá 
2. buchty    2. guláš 
3. zemepis    3. slovenčinu 
4. Amerika              4. Amerika 
5. ja to neštudujem            5. ešte neviem 
6. ísť na koncert                 6. mať veľa peňazí  
    SLIPKNOTU 
 
SAMO:                           
1. modrá                           1. čierna 
2. kura                              2. palacinky 
3. slovenčina                    3. prírodopis, zemepis 
4. Amerika                        4 .Amerika 
5. niečo s PC                    5. niečo s PC 
6. chce mať v záhrade      6. chcem ísť na dobrý koncert  
    LUNAPARK 
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Druhá dvojica: 
SIMON:                           
1. čierna    1. čierna 
2. aby tam neboli   2. pizza, palacinky 
    rajčiny 
3. matiku    3. matiku 
4. Nórsko   4. Holandsko 
5. kuchár   5. pretekárom F1 
6. baba na peknom aute    6. mať veľa peňazí a drahé autá 
 
TOMÁŠ: 
1. čierna   1. čierna 
2. palacinky    2. vysmážané šampiňóny 
3. matiku   3. matematiku 
4. Holandsko             4. Holandsko 
5. manažér             5. kuchár 
6. kúpiť si vlastné auto       6. dobre sa učiť 
 
Milí mladí priatelia, mali by ste sa viac medzi sebou 
rozprávať, aby ste sa lepšie spoznali! 
                                                                                           KATKA, KLAUDIA 

 
 

 
 
 

1. V hore rástlo, na poli sa páslo, prišlo domov, veľmi pekne spievalo. Čo 
je to? 
 
2. Dve kukučky vedľa seba sedia, a jedna druhú nevidí. Čo je to? 
 
3. Sedí pani na kláte v čiernom kabáte, príde duch, urobí šťuch. Čo je to? 

 
4. Strieborné ovce, rohatý pastier. Čo je to? 
 

Pomôcka: 1. elsuh, 2. ičo, 3. komáz a čúľk, 4. ydzeivh 
a caisem. 
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A D M O R T S 

 K P E S A E E 

N A O R L C R 

Ó Č Á L O K Ó 

L I E N K A M 

A T A P Š A Č 

S I T K O E M 

V K Č I D O R 

   1.       

       2.   

       3.   

  4.        

         5. 

   6.       

  7.        

      8.    

   9.       

1. Je biely a studený 
2. Farba trávy 
3. Meniny má 19. 11. 
4. Je čierne a hreje 
5. Kamarát v triede 
6. Je sedembodkovaná 
7. Potomok inak 
8. Na dovolenke pod ním 

spíme 
9. Ruža má červený.... 

VIANOCE, ŠKOLA, 
STROM, SALÓNKA, 
ŠPATA, LIENKA, KOLÁČ, 
SITKO, MÓRES, RODIČ, 
POLKA, LES, MAK, PES 

Na čo sa deti najviac tešia?  
No predsa na ............Y! 

Mám červený nos a som....... 
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Pomocou mriežky chýbajúce polovice iste ľahko domaľuješ. 
Dokresli kvet a vázu a vymaľuj. 
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Učitelia odpovedajú 
Milí žiaci, v tejto rubrike sa môžete cez náš časopis  
opýtať na to , čo vás zaujíma. Dnes sme sa opýtali za vás: 
 
Prečo v škole nie je bufet? 
Na otázku nám odpovedala p. riaditeľka: 
- nikto nemal záujem (ale možno ...) 
 
Koľko času musím stráviť nad zemepisom, aby som 
mal jednotku? 
p. Šándor: 
- podľa toho, ako to vieš. Keď ti to do hlavy nejde, tak nad 
tým môžeš sedieť celý deň 
 
Prečo v jedálni nevydávajú obedy do 13: 45 hod? 
p. Magdolénová: 
-vždy sa vydávajú do 13: 45 hod a niekedy aj dlhšie 
 
Stretli ste sa už s otázkou, na ktorú ste nevedeli 
odpovedať? 
p. Ryban: 
- áno a bolo ich veľa 

 
Kde čerpáte nápady na nové trendy v móde? 
p. Gulišová 
-v časopisoch, v televízii, a na internete. Ale hlavne sa 
pozerám okolo seba. Vždy sa snažím prispôsobiť módne 
prvky svojmu štýlu. 
 
Keby ste boli učiteľom, aké predmety by ste chceli 
učiť? 
p. Máliš 
-najradšej asi matematiku a informatiku 
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Aký je váš najpríjemnejší a najnepríjemnejší zážitok 
na škole? 
p. Šišmičová 
- mojím najpríjemnejším zážitkom na tejto škole je 25. 
august 1975, kedy som prvýkrát prekročila prah školy 
a nastúpila do zamestnania. Do kolektívu ma prijali ako 
začínajúcu mladú učiteľku veľmi milo a dodnes sa 
v kolektíve cítim príjemne. Nakoľko ma práca s deťmi 
baví, snažím sa im odovzdať čo najviac vedomostí, 
poznatkov a vzájomného porozumenia. 
 Nemôžem zabudnúť na krádež žiaka v obchode na 
školskom výlete, ktorú pokladám za veľmi nepríjemný 
zážitok počas pôsobenia na tejto škole. Uplynulo odvtedy 
veľa rokov, ale i napriek tomu pokladám tento priestupok 
žiaka za nepekný a nečestný a pre mňa veľmi 
nepríjemný.                                           KATKA, KLAUDIA  

 
 
 
 
 

Ďalšej šťastnej mamičke – pani učiteľke Konšovej – sa 
dňa 19. 11. 2008 narodila dcérka  Bianka (3830 g, 53 cm). 
Obaja rodičia z nej majú veľkú radosť. 
Krásny darček pod vianočný stromček dostanú rodičia 
Markoví. Pani učiteľka Marková sa už určite teší na 
svojho potomka. Všetci jej držíme palce! 

Spolu s našou pani učiteľkou 
Honzovou sa tešíme narodeniu 
jej dcérky Adelky. Narodila sa 31. 
7. 2008, vážila 3800 g, merala 52     
cm. Hotová modelka – celá 
mama! Adelke prajeme šťastný 
a bezstarostný život a mame 
veľa radosti z jej dvoch dcér: 
Adelky a Barborky. 
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